
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122400075

75

Nº 242, sexta-feira, 24 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE ADITAMENTO

EXTRATO DO 3º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 74/21
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus Catanduva
Contratada: Artur Leonardo Andrade
Vigência: 01/01/2022 a 08/07/2022.
Assinaturas: Marcelo Velloso Heeren, pela contratante, e Artur Leonardo Andrade,
contratado.

EXTRATO DE ADITAMENTO

EXTRATO DO 3º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 87/21
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus Catanduva
Contratada: Lucas Antonio Alves de Godoi
Vigência: 01/01/2022 a 08/07/2022.
Assinaturas: Marcelo Velloso Heeren, pela contratante, e Lucas Antonio Alves de Godoi,
contratado.

EXTRATO DE ADITAMENTO

EXTRATO DO 5º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 142/20
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus Catanduva
Contratada: Marcia Correa de Oliveira Mariano
Vigência: 01/01/2022 a 08/04/2022.
Assinaturas: Marcelo Velloso Heeren, pela contratante, e Marcia Correa de Oliveira
Mariano, contratada.

EXTRATO DE ADITAMENTO

EXTRATO DO 1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 3/21
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus Catanduva
Contratada: Paulo Cesar Polastri
Vigência: 01/01/2022 a 08/07/2022.
Assinaturas: Marcelo Velloso Heeren, pela contratante, e Paulo Cesar Polastri,
contratada.

EXTRATO DE ADITAMENTO

EXTRATO DO 4º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 220/20
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus Catanduva
Contratada: Rafael Forti Scalfi
Vigência: 01/01/2022 a 08/07/2022.
Assinaturas: Marcelo Velloso Heeren, pela contratante, e Rafael Forti Scalfi, contratada.

EXTRATO DE ADITAMENTO

EXTRATO DO 1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 2/2021
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus Catanduva
Contratada: Rafael Rodrigo Garofalo Paranhos
Vigência: 01/01/2022 a 08/07/2022.
Assinaturas: Marcelo Velloso Heeren, pela contratante, e Rafael Rodrigo Garofalo Paranhos,
contratada.

EXTRATO DE ADITAMENTO

EXTRATO DO 3º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 79/21
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus Catanduva
Contratada: Ricardo Chicalé Lemes
Vigência: 01/01/2022 a 08/07/2022.
Assinaturas: Marcelo Velloso Heeren, pela contratante, e Ricardo Chicalé Lemes,
contratado.

CAMPUS JACAREÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6716/2021 - UASG 158716 - IFSP JACAREI

Nº Processo: 23305.011080/2021-32.
Dispensa Nº 3716/2021. Contratante: IFSP - CAMPUS JACAREI.
Contratado: 39.287.973/0001-99 - ASSOCIACAO DE COMERCIALIZACAO ORGANICA
AGRICOLA PAULINENSE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, consoante as condições e exigências estabelecidas no Edital de
Chamada Pública nº 01-716/2021, seus anexos e o projeto de venda apresentado pela
contratada, os quais integram o presente contrato, independentemente de transcrição.
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 17/12/2021 a
16/12/2022. Valor Total: R$ 19.241,80. Data de Assinatura: 14/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158393 - IFSE/CAMPUS ARACAJU

Número do Contrato: 11/2019.
Nº Processo: 23290.002257/2019-00.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: INST. FED. DE SERGIPE/CAMPUS ARACAJU. Contratado:
61.198.164/0001-60 - PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. Objeto:
Prorrogação, pelo período de 12 (doze) meses, da vigência do contrato nº 11/2019, nos
termos previstos na cláusula segunda do instrumento contratual. Vigência: 09/12/2021 a
09/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 9.000,00. Data de Assinatura:
09/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158393 - IFSE/CAMPUS
ARACA JU

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 23290.001603/2020-68.
Pregão. Nº 12/2019. Contratante: INST. FED. DE SERGIPE/CAMPUS ARACAJU.
Contratado: 21.633.171/0001-28 - REFORMAR ELEVADORES LTDA. Objeto:
Prorrogação, pelo período de 12 (doze) meses, da vigência do contrato nº
05/2020, nos termos previstos na cláusula segunda do instrumento contratual.
Vigência: 18/11/2021 a 18/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
5.940,00. Data de Assinatura: 09/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158393 - IFSE/CAMPUS ARACAJU

Número do Contrato: 10/2019.
Nº Processo: 23290.001024/2019-81.
Pregão. Nº 6/2019. Contratante: INST. FED. DE SERGIPE/CAMPUS ARACAJU. Contratado:
01.781.573/0001-62 - R.P.L ENGENHARIA E SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação, pelo
período de 12 (doze) meses, da vigência do contrato nº 10/2019, nos termos previstos na
cláusula segunda do instrumento contratual.. Vigência: 16/12/2021 a 16/12/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 108.960,64. Data de Assinatura: 13/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158393 - IFSE/CAMPUS ARACAJU

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23290.001537/2020-26.
Pregão. Nº 5/2020. Contratante: INST. FED. DE SERGIPE/CAMPUS ARACAJU. Contratado:
11.735.236/0001-92 - OBJECTTI SOLUCOES LTDA. Objeto: Prorrogação, pelo período de 12
(doze) meses, da vigência do contrato nº 06/2020, nos termos previstos na cláusula
segunda do instrumento contratual.. Vigência: 14/12/2021 a 14/12/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 16.453,70. Data de Assinatura: 06/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/12/2021).

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA DE REDISTRIBUIÇÃO Nº 1, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021
RESULTADO FINAL

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado no DOU de 04 subsequente, no
uso de suas atribuições legais e considerando o processo nº 23060.001706/2021-12, torna
público que o resultado final do Edital de Chamada Pública de Redistribuição nº 01/2021,
está disponível no endereço eletrônico http://www.ifs.edu.br/concursos-editais-
progep/2021.

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

CAMPUS ESTÂNCIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021 - UASG 152426 - IFS/CAMPUS ESTANCIA

Nº Processo: 23463.000313/2021-59.
Pregão Nº 20/2021. Contratante: INST. FED. DE SERGIPE/CAMPUS ESTANCIA.
Contratado: 11.428.002/0001-00 - KADESCH CONSTRUCOES E TERCEIRIZACAO DE S E R V I CO S
DE MAO. Objeto: Contratação de serviços continuados de apoio administrativo, com
disponibilização de mão-de-obra em regime de dedicação exclusiva..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/12/2021 a 20/12/2022. Valor
Total: R$ 384.345,36. Data de Assinatura: 20/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS FLORESTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 158500 - IFSPE/CAMPUS FLORES

Nº Processo: 23304.000067/2021-68.
Pregão Nº 1/2021. Contratante: INST.FED.SERTAO PERNAMBUCANO/CAMPUS FLORESTA .
Contratado: 09.377.459/0002-64 - KAIROS SEGURANCA LTDA. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviço continuado de vigilância armada e motorizada,
com dedicação
exclusiva de mão de obra, no campus floresta do if sertão-pe..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 02/06/2021 a 01/06/2022. Valor
Total: R$ 440.612,16. Data de Assinatura: 02/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2021).
PRÓ-REITORIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021 - UASG 158149

Nº Processo: 23302000547202149 . Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.
Total de Itens Licitados: 00021. Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de
16/06/2009.. Justificativa: Compras da agricultura familiar nos termos do Art. 14 da Lei
11.947/2009 e dos arts. 29 a 49 desta Resolução. Declaração de Dispensa em 23/12/2021.
JEAN CARLOS COELHO DE ALENCAR. Diretor. Ratificação em 23/12/2021. MARIA
LEOPOLDINA VERAS CAMELO. Ordenadora de Despesa. Valor Global: R$ 60.252,79. CNPJ
CONTRATADA : 04.411.965/0001-28 ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO
ASSENTAMENTO MANDACARU. Valor: R$ 40.689,60. CPF CONTRATADA : 086.611.914-08
KILVIA RAMILABARROS NUNES. Valor: R$ 5.802,00. CNPJ CONTRATADA : 63.095.111/0001-
49 ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES E APICULTORES DA FAZENDA SANTAREM.
Valor: R$ 3.775,56. CPF CONTRATADA : 938.882.798-87 JOSE JOAO DE AMORIM. Valor: R$
9.985,63

(SIDEC - 23/12/2021) 158149-26430-2021NE000001

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2021 - UASG 158149

Nº Processo: 23302000547202149 . Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE
para atender os campi do IFSertãoPE. Total de Itens Licitados: 00007. Fundamento Legal:
Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009.. Justificativa: Compras da agricultura familiar nos
termos do Art. 14 da Lei 11.947/2009 e dos arts. 29 a 49 desta Resolução. Declaração de
Dispensa em 23/12/2021. JEAN CARLOS COELHO DE ALENCAR. Diretor. Ratificação em
23/12/2021. MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO. Ordenador de Despesa. Valor Global: R$
23.628,00. CNPJ CONTRATADA : 00.936.730/0001-07 ASSOCIACAO COOP AGROPEC DO PROJ
ASSENT VARZEA COMPRIDA. Valor: R$ 8.054,00. CPF CONTRATADA : 070.601.074-44
MATHEUS HENRIQUE ALVES DA SILVA. Valor: R$ 12.712,00. CPF CONTRATADA :
880.493.534-00 HENRIQUE HUGOALVES DA SILVA. Valor: R$ 2.862,00

(SIDEC - 23/12/2021) 158149-26430-2021NE000001

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2021 - UASG 158149

Nº Processo: 23302000547202149 . Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE
para atender os campi do IFSertãoPE. Total de Itens Licitados: 00006. Fundamento Legal:
Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009.. Justificativa: Compras da agricultura familiar nos
termos do Art. 14 da Lei 11.947/2009 e dos arts. 29 a 49 desta Resolução. Declaração de
Dispensa em 23/12/2021. JEAN CARLOS COELHO DE ALENCAR. Diretor. Ratificação em
23/12/2021. MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO. Ordenadora de Despesa. Valor Global:
R$ 16.895,79. CNPJ CONTRATADA : 00.936.730/0001-07 ASSOCIACAO COOP AGROPEC DO
PROJ ASSENT VARZEA COMPRIDA.

(SIDEC - 23/12/2021) 158149-26430-2021NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-24T00:53:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




